
Protokół Nr LIV/2022 

z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie 

w dniu 31 stycznia 2022 r. 

 

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stąporkowie Jacek Kołodziej otworzył LIV w bieżącej 

kadencji obrady sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie.  

Poinformował, iż sesja została zwołana w oparciu o art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca           

1990 r. o samorządzie gminnym, czyli na wniosek Burmistrza.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych w obradach udział bierze  

10 radnych, co zgodnie z ustawą czyni Radę zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności Radnych zostaje załączona do niniejszego protokołu i stanowi jego integralną 

część.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z obowiązującymi przepisami Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE RODO a także art.20 ust.1b 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372               

ze zm.) poinformował, iż obrady sesji są nagrywane oraz transmitowane na żywo. Powitał 

Radnych, Panią Burmistrz Stąporkowa Dorotę Łukomską oraz Zastępcę Skarbnika Beatę 

Kulczykowską 

Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

W związku z brakiem uwag i propozycji do porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 

poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 10 głosami „za” przyjęła porządek obrad 

LIV sesji. 

W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekty uchwał zaopiniowane pozytywnie,  

co do zgodności z prawem zostały szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu komisji 

i z uwagi, iż wszyscy radni są w ich posiadaniu nie zachodzi potrzeba odczytywania. 

Ad.pkt.3.ppkt a) Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 10 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LIV/364/2022 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, która stanowi integralną część protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część 

Ad.pkt.3.ppkt b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Stąporków na        

2022 rok. 

W związku z brakiem pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący Rady 

Miejskiej poddał go pod głosowanie. 



Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 10 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr LIV/365/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy Stąporków na 2022 rok, która 

stanowi integralną część protokołu. 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Ad.pkt.3.ppkt c) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników, Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej poinformował, że na wspólnym 

posiedzeniu komisji w dniu dzisiejszym tj. 31 stycznia 2022 r. radni wspólnie wypracowali 

wniosek, aby §1 otrzymał brzmienie: „Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych mających siedzibę na terenie miasta i gminy 

Stąporków w wysokości: 

1) 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaka ratownika OSP w działaniu 

ratowniczym lub akcji ratowniczej, naliczaną od momentu zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej, 

2)  10,00 zł - za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaka ratownika OSP w szkoleniu lub 

ćwiczeniu. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej poddał wniosek pod głosowanie. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym jednogłośnie 10 głosami „za” przyjęła powyższy wniosek. 

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 

Imienny wykaz głosowania zostaje załączony do niniejszego protokołu i stanowi jego 

integralną część. 

Radny Kamil Zieliński powiedział, że popiera projekt uchwały. Dodał, że wstrzyma się od 

głosu, ponieważ sam jest strażakiem ochotnikiem.  

Radny Łukasz Świerczyński oraz Radny Sławomir Dąbrowski również poprali projekt 

uchwały wstrzymując się jednocześnie od głosu ze względu na przynależność do OSP. 

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag do powyższego projektu uchwały Przewodniczący 

Rady Miejskiej poddał go pod głosowanie odczytując zmianę w zapisie §1. 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym: 

za- 7 głosów 

przeciw- 0 głosów 

wstrzymało się- 3 głosy 

podjęła uchwałę Nr LIV/366/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaków ratowników, Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących                              

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

Ad.pkt.4. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął obrady LIV 

sesji Rady Miejskiej dziękując wszystkim za przybycie na posiedzenie.  

 

 

Protokołowała:                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej                                                                               

Milena Pokusa                                                                               Jacek Kołodziej                                                                                                                   

 

 

 


